
Pos

1

2

3

4

5

6

No.

135

609

81

65

888

10

Name

VINICIUS DELMASCHI RAMOS

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA

AILTON MORALLI

JUNIOR MOREIRA

JOZUEL MACHADO

BRUNO HENRIQUE MORAES FERNANDES

Laps

4

4

4

4

4

3

Best Tm

9:57.746

10:03.970

10:33.207

10:58.684

11:51.808

11:18.210

Diff

-

+2:19.509

+2:56.586

+7:15.928

+9:41.238

1 Lap

Patrocínio

XAVANTE RACING

BELPARTS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LO

MARMORARIA ROLANDIA

APUCARANA MOTO PECAS, JRHOOKAH TABACARIA , DISFRAN

GEMOTO/SSMOTOS

S.J CLEANING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2:19.509

Avg. Speed

29,930

Best Lap Tm

9:57.746

Best Spd

37,943

Best Lap by

[135] VINICIUS DELMASCHI RAMOS

Printed: 18/09/2016 16:39:56

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC

 (NACIONAL B (FORÇA LIVRE)

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 13:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

No.

21

150

25

800

537

18

908

Name

WILLIAN GUIMARAES

DANIEL REICHHARDT

ANILTON XIMENEZ

ALENCAR KREFTA

RUBENS RIBEIRO JUNIOR

LEONARDO ROSA

ADEMIR FONSECA

Laps

5

5

5

5

5

3

2

Best Tm

8:56.107

9:26.570

10:08.071

10:25.064

10:43.754

11:16.639

11:14.795

Diff

-

+2:54.509

+6:39.492

+9:41.757

+9:42.573

2 Laps

3 Laps

Patrocínio

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK

GUARAMOTOS

PRO TORK, SUL BRASIL

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS

PRO TORK/5INCO/SERGINHO SUSP/SUPERPRIME

A REFORMIX GRINGAMX FONSECA MODAS LUCIANO RANCING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2:54.509

Avg. Speed

34,237

Best Lap Tm

8:56.107

Best Spd

42,305

Best Lap by

[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 18/09/2016 18:14:02

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC
XC1

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 16:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

No.

150

25

537

18

Name

DANIEL REICHHARDT

ANILTON XIMENEZ

RUBENS RIBEIRO JUNIOR

LEONARDO ROSA

Laps

5

5

5

3

Best Tm

9:26.570

10:08.071

10:43.754

11:16.639

Diff

-

+3:44.983

+6:48.064

2 Laps

Patrocínio

GUARAMOTOS

PRO TORK, SUL BRASIL

BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS

PRO TORK/5INCO/SERGINHO SUSP/SUPERPRIME

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3:44.983

Avg. Speed

32,523

Best Lap Tm

9:26.570

Best Spd

40,030

Best Lap by

[150] DANIEL REICHHARDT

Printed: 18/09/2016 18:17:01

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC
XC 2

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 16:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

21

100

800

42

25

305

537

908

18

Name

WILLIAN GUIMARAES

ELIAS CAMPIDELI CITROS

ALENCAR KREFTA

DJSON JORGE JUNIOR

ANILTON XIMENEZ

FERNANDO F. FORTUNA

RUBENS RIBEIRO JUNIOR

ADEMIR FONSECA

GILBERTO ROSA

Laps

4

4

4

4

4

4

4

3

2

Best Tm

9:48.378

10:14.139

10:26.388

10:29.089

10:37.178

10:35.712

11:03.350

11:10.274

16:22.250

Diff

-

+2:03.727

+2:32.601

+2:39.330

+3:16.511

+3:57.196

+5:21.092

1 Lap

2 Laps

Patrocínio

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK

LUIZINHO MOTOS BIANCHINI RALLY

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

AUTO POSTO MALASSISE

PRO TORK, SUL BRASIL

MADE IN JAPAN LAVANDERIA IND.

BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS

A REFORMIX GRINGAMX FONSECA MODAS LUCIANO RANCING

PROTORK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2:03.727

Avg. Speed

30,220

Best Lap Tm

9:48.378

Best Spd

38,547

Best Lap by

[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 18/09/2016 15:38:16

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC

XC3

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 12:56

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

No.

800

667

19

908

39

18

Name

ALENCAR KREFTA

ROMEU EURICH

GASPAR JOÃO DE MATOS

ADEMIR FONSECA

AGRIMAR JOSE

GILBERTO ROSA

Laps

4

4

4

3

3

2

Best Tm

10:26.388

11:04.642

11:38.766

11:10.274

14:03.401

16:22.250

Diff

-

+3:42.152

+9:58.554

1 Lap

+11:07.245

2 Laps

Patrocínio

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

BLINDEX - ERITON MOTOS - GP1 MOTOS KAWASAKI

GM MOTOS

A REFORMIX GRINGAMX FONSECA MODAS LUCIANO RANCING

PREFEITURA DE MORRINHOS,VINICIUS CANDIDO,SAPATARIA

PROTORK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3:42.152

Avg. Speed

28,758

Best Lap Tm

10:26.388

Best Spd

36,208

Best Lap by

[800] ALENCAR KREFTA

Printed: 18/09/2016 15:53:19

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC

XC4

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 12:56

Page 1/1



Pos

1

2

3

No.

70

195

19

Name

JOSÉ CARLOS LEOPOLDO

LUCIANO DE LIMA

GASPAR JOÃO DE MATOS

Laps

4

4

4

Best Tm

11:13.989

12:16.431

11:38.766

Diff

-

+55.486

+1:50.961

Patrocínio

JOSÉ CARLOS

AUTOMOVEL E LONDON VIDEO

GM MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+55.486

Avg. Speed

24,908

Best Lap Tm

11:13.989

Best Spd

33,650

Best Lap by

[70] JOSÉ CARLOS LEOPOLDO

Printed: 18/09/2016 15:31:08

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC
XC5

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 12:56

Page 1/1



Pos

1

2

No.

19

222

Name

GASPAR JOÃO DE MATOS

ADEMIR FONSECA

Laps

4

3

Best Tm

11:38.766

11:10.274

Diff

-

1 Lap

Patrocínio

GM MOTOS

A REFORMIX GRINGAMX FONSECA MODAS LUCIANO RANCING

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

24,172

Best Lap Tm

11:10.274

Best Spd

33,837

Best Lap by

[222] ADEMIR FONSECA

Printed: 18/09/2016 15:27:24

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC

150CC

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 12:56

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

229

338

511

61

37

18

22

85

Name

CARLOS ANDREAZZI

ELTON CARVALHO

JIULIANO RAMOS

RODRIGO M. DA SILVA

HERMES COSTA

LEONARDO ROSA

LUAN FARIA

MAURO CESAR LEMOS

Laps

4

4

4

4

4

4

3

1

Best Tm

10:33.165

10:38.007

10:44.253

10:44.065

10:51.200

10:43.346

11:25.083

13:44.136

Diff

-

+1:08.085

+1:37.306

+1:48.740

+3:04.783

+10:46.986

1 Lap

3 Laps

Patrocínio

RS CORRETORA DE IM

RECICLAPLAST

ROLANDIA TRAIL CLUBE

TRAIL CLUBE ROLANDIA

CENTRAL MOTOS

PRO TORK/5INCO/SERGINHO SUSP/SUPERPRIME

SUPERMERCADO VILA REAL

RTC

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:08.085

Avg. Speed

28,809

Best Lap Tm

10:33.165

Best Spd

35,820

Best Lap by

[229] CARLOS ANDREAZZI

Printed: 18/09/2016 15:45:43

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC

ESTREANTES ESPECIAL

PROVA

Race

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 11:17

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

No.

903

32

09

08

69

65

91

1

87

7

888

10

00

67

1703

Name

LUAN PINETTI

JUAN CARLOS PEREIRA DOS SANTOS

RENAN CONDÓ

ELSO AFONSO GUACHINESKI

RENATO MACHADO

JUNIOR MOREIRA

DIEGO ANDRE BONIFACIO

JESSICA ALANA VALENCIO DA SILVA

CLAUDEMIR GALVÃO

RODOLFO MALASSISE

JOZUEL MACHADO

BRUNO HENRIQUE MORAES FERNANDES

RICARDO PEREIRA

RAPHAEL CONEGUNDES

DANILO MARCOS LOPES

Laps

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

3

3

3

Best Tm

10:47.593

10:57.382

10:21.301

11:08.827

10:58.543

10:58.684

7:39.451

11:14.621

11:35.770

11:10.996

11:51.808

11:18.210

12:32.147

13:18.550

12:59.268

Diff

-

+33.401

+1:02.924

+1:32.945

+2:49.698

+3:38.307

+3:47.862

+3:58.292

+4:07.188

+5:06.610

+6:03.617

1 Lap

+37.504

+2:02.625

+3:56.171

Patrocínio

MOTO CHICK

GP1 MOTOS KAWASAKI

APUCARANA MOTO PECAS, JRHOOKAH TABACARIA , DISFRAN

#MORORACING #ERITONMOTOS/IMS #MARIOVENANCIOTRANSPO

GEMOTO/SSMOTOS

S.J CLEANING

CHAMPION MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+33.401

Avg. Speed

27,925

Best Lap Tm

7:39.451

Best Spd

49,363

Best Lap by

[91] DIEGO ANDRE BONIFACIO

Printed: 18/09/2016 16:43:17

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC

ESTREANTES NACIONAL

PROVA

Race (40:00 and 1 Laps)

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 13:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

No.

609

92

106

950

Name

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA

JEFERSON LUIZ LOPES LOPES

JUNIOR NICOLAU

MARCOS VINICIUS GAMBARINI

Laps

4

4

4

4

Best Tm

10:10.112

10:26.079

9:51.800

10:53.154

Diff

-

+1:26.754

+1:42.714

+3:00.320

Patrocínio

BELPARTS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS LO

JAGUALAMA

PALLETS BRITONI

OSMARCOS TERRAPLANAGEM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:26.754

Avg. Speed

29,532

Best Lap Tm

9:51.800

Best Spd

38,324

Best Lap by

[106] JUNIOR NICOLAU

Printed: 18/09/2016 15:43:26

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª etapa do PR e 3ª do BR de XC

NACIONAL A (230CC)

PROVA

Race

Cambé 6,300 Km

18/09/2016 11:17

Page 1/1


